
Tisková zpráva
Spor neoprávněně vyloučeného člena s Konfederací 

politických vězňů poprvé před soudem

Spor  předsedy  přerovské  pobočky  Konfederace  politických  vězňů  (KPV)  a 
bývalého politického vězně  Františka Přesličky s vedením této organisace 
bude ve čtvrtek 25. listopadu poprvé projednáván soudem.

Předmětem sporu je usnesení Rady KPV z května 2009, jímž byl F. Přeslička 
vyloučen z této organisace, a to i přes to, že stanovy KPV výslovně stanoví, že 
pravomoc k vyloučení člena Konfederace má jedině jeho pobočka – a ta se za 
svého předsedu jednomyslně postavila.

„Vedení  KPV  si  osobuje  práva,  která  nemá,  a  nerespektuje  při  tom  nejen 
vlastní stanovy, ale ani jednoznačná stanoviska nejvyšších kontrolních orgánů 
Konfederace,“  řekl  k  tomu advokát  JUDr.  Petr  Kočí,  Ph.D.,  který  Františka 
Přesličku před soudem zastupuje. „Spor tak zbytečně poškozuje dobré jméno 
KPV.“ Ta je v poslední době často kritisována za autokratický, nedemokratický 
způsob řízení a za svévolné jednání předsedkyně MUDr. Naděždy Kavalírové, 
která při svém rozhodování odmítá respektovat stanovy Konfederace a igno-
ruje i rozsudky soudů.

Soudní spory vedení KPV s členy této organisace se tak množí: kupř. v září 
letošního  roku  nařídil  soud  exekuci  na  majetek  Konfederace  poté,  co  její 
vedení odmítlo nahradit škodu způsobenou nezákonným rozhodnutí o vylou-
čení dalšímu členu KPV, předsedovi českolipské pobočky plk. Josefu Hejtmán-
kovi.

Žalobu  Františka  Přesličky  na  určení  neplatnosti  usnesení  orgánu  KPV 
projedná Obvodní soud pro Prahu 2 (Francouzská 19) ve čtvrtek  25. listo-
padu 2010 od 9.00 hod., jednací síň č. 127.

Telefonické spojení na P. Kočího (mobil): +420-777626065
Telefonické spojení na F. Přesličku (mobil): +420-606911603

V Praze dne 23. listopadu 2010


